i 3 ABn 2023

I

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de limoeiru do Nofte
Diálogo, Compromisso e Trabalho

Requerimento GAB - VEREADOR No 061 t2023

Limoeiro do Norte, 12 de abril de2023

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o
presente requerimento ao Sr. PreÍeito Municipal José Maria de Oliveira Lucena e a
Sra. Deputada Estadual Juliana de Oliveira Lucena, no intuito de solicitar que seja
requerido junto ao Governo do Estado, por intermédio da Secretaria de Educação do
Ceará, a implantação em nossa cidade do Centro Cearense de ldiomas.

Tal solicitação se faz necessário tendo em vista que, tal instrumento é
fundamental para possibilitarmos, em especial as familias mais carentes, o
aprendizado de uma segunda lÍngua. Pesquisas demonstram que o domínio de um
outro idioma aumenta a chance de se inserir no mercado de trabalho. Dessa forma,
tal instrumento será de fundamental importância em nossa cidade.

Certo de contarmos com o aporo de V.Exa. apresentamos protestos de
elevada estima e consideraçáo.

Atenciosamente,

PROTOCOLC,
Câmata Uun trrnoerro dc iloíÉ
PROToCOTO N'

^
ai.l \q

'I 2 A8n. 2.123

mingos Eduardo Bezerra Lins

Vereador
Horáno: {l l-)

Ao
Exmo. Sr.
Darlyson de Lima Mendes
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE.

y'-.t,-.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camãra_limoeiro@hotmail.com